PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

1

COMUNICADO REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016-PMJ.

(Aos TREZE (13) dias do mês de JULHO (06) do ano DOIS MIL e DEZESSEIS (2016), a
Diretora do Departamento de Licitações e Contratos Sra. ELISANGELA HEIDGGER BENTO
WATFE, em questionamento com a Procuradora Jurídica do Município de Japira, Dra.
ALEXANDRA MORIGI ARAPOTI, com relação á republicação do Processo Licitatório
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE
ARRIMO DE ALVENARIA, ALAMBRADO E ACESSO NA ESCOLA 06 (SEIS) SALAS,
localizada na Rua Rita de Cássia de Oliveira Santos e Bernhard Gottifried Bieri, por ela foi
informada á Diretora do Departamento de Licitações e Contratos, que o Processo
Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016, não poderá dar seguimento, uma vez que
na época da abertura do Processo Licitatório a Secretária Municipal de Educação era a
Sra. PRISCILA SANTOS SILVA e o Prefeito Municipal (hoje afastado) era o Sr. WILSON
RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS.  Portanto pelo fato dessas mudanças, onde hoje
o Prefeito Municipal é o Sr. JOSÉ CLÁUDIO DE OLIVEIRA SANTOS e a Secretária
Municipal de Educação é a Sra. DIANE LUCY SANTOS CAMARGO LUCIANO, há a
necessidade da abertura de novo processo licitatório, sendo necessário nova solicitação
de abertura do Processo Licitatório pela nova Secretária Municipal de Educação com
Termo de Referência, bem como a autorização da abertura do processo pelo Prefeito
Municipal atual. Por esse motivo o Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2016-PMJ, será declarada DESERTA. Nada Mais, o presente comunicado foi lavrado e
assinado por mim ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE e assinado também pela
Procuradoria Jurídica Dra. ALEXANDRA MORIGI ARAPOTI.

ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE
Diretora do Departamento de Licitações e Contratos

ALEXANDRA MORIGI ARAPOTI
Procuradoria Jurídica

	COMUNICADO REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE
	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016-PMJ.
	(Aos TREZE (13) dias do mês de JULHO (06) do ano DOIS MIL e DEZESSEIS (2016), a Diretora do Departamento de Licitações e Contratos Sra. ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE, em questionamento com a Procuradora Jurídica do Município de Japira, Dra. ALEXANDR...

		2016-07-18T09:14:44-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152